INDICAÇÃO Nº 136/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar

ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria de Saúde, realize as
providências necessárias para analisar a viabilidade de ampliar o atendimento médico
na Comunidade de Poço Frio doa Moreira.

JUSTIFICATIVA

               A referida indicação é uma solicitação dos moradores, atualmente a
comunidade conta com atendimento médico apenas uma vez ao mês, sendo realizada
a distribuição de dez fichas para consultas, o que acaba sendo insuficiente para suprir
a demanda.

            Sendo assim, solicita-se que seja ampliado o atendimento no mínimo para duas
vezes ao mês.

            Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2023.

EDUARDO PIRES FERREIRA
Vereador